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W duchu patriotyzmu i przy udziale licznej grupy mieszkańców przebiegały gminne
obchody Narodowego Święta Niepodległości w Drzewicy. Drzewiczanie oddali hołd
ojcom niepodległego państwa polskiego, biorąc udział w uroczystej mszy świętej,
patriotycznej wieczornicy oraz koncercie muzyki polskiej.

Drzewickie obchody 107. rocznicy odzyskania przez nasz kraj niepodległości odbyły
się w świąteczny wtorek, 11 listopada. Zgromadziły setki uczestników. Wśród
świętujących byli m.in. gminni i powiatowi samorządowcy, duchowni, strażacy,
reprezentanci placówek oświatowych, lokalnych instytucji, organizacji i firm.
Przedstawicielem administracji rządowej był Konrad Gwóźdź - dyrektor gabinetu
politycznego ministra energii Miłosza Motyki, reprezentujący również ministra
infrastruktury Dariusza Klimczaka.

Uroczystości zostały zapoczątkowane kwadrans po godzinie szesnastej zbiórką na
placu przy remizie OSP Drzewica, gdzie rozdano biało-czerwone kotyliony wykonane
przez Warsztat Terapii Zajęciowej w Drzewicy.

Prowadzona przez policję i poczty sztandarowe kolumna przeszła spod strażnicy do
kościoła pw. św. Łukasza na mszę świętą w intencji Ojczyzny. Nabożeństwu
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przewodniczył proboszcz parafii w Drzewicy, ks. kan. Adam Płuciennik, który wygłosił
homilię z licznymi nawiązaniami do historii Polski.. Msza święta z oprawą artystyczną
zapewnioną przez chór parafialny zakończyła się "Modlitwą za Ojczyznę" ks. Piotra
Skargi oraz gremialnym odśpiewaniem "Boże, coś Polskę".

Z kościoła świętujący przemaszerowali - już w deszczu - na miejsce głównej
ceremonii rocznicowej - pod Pomnik Pamięci na pl. Wolności. Dowódcą uroczystości
prowadzonej przez Piotra Bajerowskiego z Urzędu Miejskiego w Drzewicy był
naczelnik drzewickiej OSP, dh Ryszard Sobkiewicz. O artystyczne elementy
wieczornicy zadbała Młodzieżowa Orkiestra Dęta z Regionalnego Centrum Kultury w
Drzewicy.

Po "Mazurku Dąbrowskiego", podniesieniu flagi państwowej na maszt i oficjalnym
powitaniu zebranych przez prowadzącego okolicznościowe przemówienie wygłosił
burmistrz Janusz Reszelewski. Gospodarz gminy nie tylko nawiązał do wydarzeń
sprzed 107 lat i przejawów współczesnego patriotyzmu, ale także podziękował
mieszkańcom za liczny udział w obchodach oraz powszechne eksponowanie biało-
czerwonych flag.

Spotkanie pod pomnikiem spuentowała podniosła ceremonia składania wieńców i
kwiatów. Wśród kilkudziesięciu delegacji nie zabrakło tej najliczniejszej –
reprezentacji Przedszkola Samorządowego w Drzewicy. Najmłodsi przedstawiciele
lokalnej społeczności otrzymali wielkie brawa od dorosłych.

Po wspólnym odśpiewaniu "Roty" świętujący wrócili na plac obok remizy OSP. Tam
 nastąpiło oficjalne rozwiązanie wieczornicy.

Ostatni akord celebrowania Narodowego Święta Niepodległości miał miejsce w RCK,
gdzie odbył się koncert pod hasłem "Na skrzydłach wolności"". Przed drzewicką
publicznością wystąpili artyści scen operowych: śpiewacy Anna Pastor
(mezzosopran) i Michał Romanowski (bas) oraz pianistka Patrycja Gajek.

Utalentowani muzycy pokazali wielką klasę, prezentując najpiękniejsze polskie pieśni
niepodległościowe - żołnierskie i partyzanckie, utwory o tematyce patriotycznej, a
nawet szlagiery polskiej muzyki filmowej, serialowej i rozrywkowej. Było więc
nostalgicznie, wzruszająco, przejmująco, ale także radośnie. Innymi słowy - to, co w
polskiej duszy gra.



Znakomite, pełne emocji oraz mistrzowskiej techniki wykonania wprost oczarowały
widzów, którzy na zakończenie - po kilkukrotnych bisach - nagrodzili artystów owacją
na stojąco. Z oficjalnymi gratulacjami pospieszyli burmistrz oraz dyrektorka RCK
Alina Szymańska, dziękując muzykom za kapitalny występ.

Koncert stanowiący hołd dla tych, którzy oddali życie za naszą wolność, okazał się
dużym wydarzeniem artystycznym i był pięknym spuentowaniem drzewickiego
świętowania w duchu patriotyzmu i wspólnoty.
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